
令和４年５月１３日

太田市立宝泉中学校

保護者 様

太田市立宝泉中学校

校 長 竹澤 昭吾

情報モラル講習会への参加について

新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に対して、温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、下記のとおり、情報モラル講習会を開催いたします。この講習会は、携帯、スマ

ホなど、インターネットを利用する上でのルールやマナー、問題点を学ぶ機会とな

るよう、ＫＤＤＩが行うスマホ・ケータイ安全教室を利用したものです。

ＳＮＳ等による小中学生のトラブルが増えてきている近年の状況を保護者の皆様

にも知っていただきたいと思います。つきましては、公私ともにご多用中とは存じます

が、ご都合のつく保護者の皆様も参加していただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 ６月１日(水) ５校時 １３：４５～１４：３５

２ 場 所 太田市立宝泉中学校 体育館

３ そ の 他 ・

・新型コロナウィルス感染防止のため、３学年のみ体育館で受講

し、他学年は配信にて教室で受講します。

・当日はスリッパ等の上履きをご持参ください。

・駐車場は、宝泉スポーツ広場北側駐車場をご利用ください。

※参加いただける場合は切り取り線以下を担任までご提出ください。

(切り取り線)

情報モラル教室に参加します。

年 組 生徒氏名

保護者名


